



Agri-Egens Sparekasses Fond

Grønfeld Bygade 16C, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 70 84 67 13

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den

Lizzi Bach
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Agri-Egens Sparekasses Fond er etableret primo 2010 i forbindelse med en fusion af sparekasseaktiviteten sammen med Sparekassen Djursland. Fonden er således etableret af det tidligere Agri-Egens Sparekasse - en omdannelse af sparekassen til en almennyttig fond.

Nedenfor er fondens formål opstillet:

- Yde støtte til driften og vedligeholdelse af Grønfeld Forsamlingshus.
- Yde støtte til velgørende og almennyttige interesser.

Fonden er stiftet som en ikke-erhvervsdrivende fond og drives i overensstemmelse med den for ikke-erhvervsdrivende fonde gældende lovgivning. Agri-Egens Sparekasses Fond er stiftet ved, at den tidligere Agri-Egens Sparekasse solgte sin aktivitet for 4,25 mio. kr. Grundkapitalen i fonden udgør 4,25 mio. kr.

Uddelinger i regnskabsåret

Når der ses bort fra drift og vedligeholdelse af forsamlingshuset, har fonden ikke foretaget nogle uddelinger i året.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usikkerhed ved indregning og måling af de forskellige regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 38.620 kr. mod 65.033 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.700 kr. mod 19.653 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2017 steget med 20 t.kr., nemlig fra 710 t.kr. til 730 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1 Nettoomsætning	38.620	65.033
Andre eksterne omkostninger	-161.369	-157.943
Bruttoresultat	-122.749	-92.910
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-27.153	-27.153
Driftsresultat	-149.902	-120.063
5 Andre finansielle indtægter	144.202	139.716
Resultat før skat	-5.700	19.653
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-5.700	19.653
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	19.653
Disponeret fra overført resultat	-5.700	0
Disponeret i alt	-5.700	19.653

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.331	56.874
6 Grunde og bygninger	1.815.703	1.834.313
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.864.034</u>	<u>1.891.187</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.864.034</u>	<u>1.891.187</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	36.250	36.750
Tilgodehavender i alt	<u>36.250</u>	<u>36.750</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.796.250	1.794.547
Værdipapirer i alt	<u>1.796.250</u>	<u>1.794.547</u>
Likvide beholdninger	<u>729.898</u>	<u>709.647</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.562.398</u>	<u>2.540.944</u>
Aktiver i alt	<u>4.426.432</u>	<u>4.432.131</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	4.250.000	4.250.000
Hensat til uddelinger	0	0
8 Overført resultat	161.432	167.132
Egenkapital i alt	<u>4.411.432</u>	<u>4.417.132</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	15.000	14.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.000	14.999
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>14.999</u>
Passiver i alt	<u>4.426.432</u>	<u>4.432.131</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Nettoomsætning		
Lejeindtægt, forsamlingshus	38.620	29.033
Lejeindtægt, Mols IT & Support	<u>0</u>	<u>36.000</u>
	<u>38.620</u>	<u>65.033</u>
2. Salgsomkostninger		
Annoncer	2.660	8.084
Sponsorater	<u>1.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.660</u>	<u>8.084</u>
3. Lokaleomkostninger		
El, vand og gas	23.672	23.472
Ejendomsskat og forsikring	12.157	12.796
Vedligeholdelse	51.909	39.425
Rengøring	3.590	6.345
Renovation	4.046	5.344
Småanskaffelser	<u>13.680</u>	<u>18.307</u>
	<u>109.054</u>	<u>105.689</u>
4. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	750	1.400
Edb-omkostninger / hjemmeside	2.130	12.982
Mindre nyanskaffelser	4.035	0
Telefon og telefax	594	751
Porto og gebyrer	2.494	2.696
Revisorhonorar	16.875	17.375
Erhvervsforsikring	5.154	4.950
Kontingenter	0	350
Bestyrelses- og mødeudgifter	16.623	3.316
Blomster og gaver	<u>0</u>	<u>350</u>
	<u>48.655</u>	<u>44.170</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
5. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	19.142	18.584
Renter, obligationer	6.530	5.280
Renter, garantibeviser	110.250	110.750
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	8.280	5.102
	<u>144.202</u>	<u>139.716</u>
 6. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2017	85.430	2.176.463
Kostpris 31. december 2017	<u>85.430</u>	<u>2.176.463</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	28.556	342.150
Årets afskrivninger	8.543	18.610
Afskrivninger 31. december 2017	<u>37.099</u>	<u>360.760</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>48.331</u>	<u>1.815.703</u>
 7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	4.250.000	4.250.000
	<u>4.250.000</u>	<u>4.250.000</u>
 8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	167.132	147.476
Årets overførte overskud eller underskud	-5.700	19.656
	<u>161.432</u>	<u>167.132</u>